EDITAL Nº 01/2025

EDITAL Nº 01/2025 - PROCESSO PARA SELEÇÃO DE DIRETORES PARA AS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS -
GESTÃO DEMOCRÁTICA

Retificação do ano publicado para realização das etapas de avaliação do processo de seleção de diretores para s escolas

públicas municipais de Sítio Novo do Tocantins, onde lê 06 de janeiro de 2025, passa-se a ler 06 de janeiro de 2026, assim

como no anexo I - Cronograma das fases e etapas para o Processo Seletivo para investidura ao cargo de Diretores Escolar

na coluna data, passa a ter a presente redação abaixo identificada na planilha:

ANEXO I
Cronograma das fases e etapas para o Processo Seletivo para investidura ao cargo de Diretores Escolar

ETAPA DATA

Publicação do Edital 18/12/2025

Inscrição dos Candidatos 18 a 19 de dezembro de 2025.

Homologação das Inscrições 22/12/2025

EDITAL Nº 01/2025

Prazos para Recursos 23 a 25 de dezembro de 2025.

Apresenetação à Comissão Avaliadora 06/01/2026

Resultado Preliminar dos Aprovados 07/01/2026

Prazo para Recursos 07 e 08 de janeiro de 2026.

Homologação do Resultado Final Dos
Aprovados por Unidade Escolar

12/01/2026

Já no anexo VI, onde se ler mestrado e doutorado 2 pontos por título apresentado, passa-se a ler: mestrado 2,00 pontos por

título apresentado e doutorado 2,5 pontos por título apresentado.

Publique-se.
Sítio Novo do Tocantins-TO, 5 de janeiro de 2025.